

Zastępca Prezydenta
Miasta Poznania

Znak sprawy: Or-II.0003.1.275.2017

280717-2486

Pan
Michał Boruckowski
Radny Miasta Poznania

Poznań, 28. 07. 2017 r.

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta pismem z dnia 18 lipca 2017 r. i przekazaną mi przez Prezydenta Miasta do rozpatrzenia interpelację Pana Radnego w sprawie możliwości inwestycyjnych w zachodniej części Kiekrza, uprzejmie informuję:

Pyt.1. „Czy i jakie inwestycje Miasto przewiduje w najbliższych trzech latach w zachodniej części poznańskiego Kiekrza, tj. na terenach miejskich położonych na zachód i południe od rzeki Samy?”

W okresie najbliższych trzech lat Zarząd Dróg Miejskich nie planuje żadnych inwestycji związanych z pasem drogowym ulicy PGR Wielkie.

Pyt.2. „Czy istnieje możliwość, by podłączyć media (np. kanalizacja, gaz) dla mieszkańców Poznania tam mieszkających, od sąsiednich gmin (Tarnowo Podgórne, Rokietnica)?

W obecnym „Wieloletnim planie rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Aquanet S.A. na lata 2017-2026” znajduje się zadanie nr 5-05-14-123-1 pn. „Poznań – kanalizacja sanitarna w ul. PGR Wielkie”. Zakres rzeczowy zadania obejmuje budowę kanalizacji sanitarnej w ulicy PGR Wielkie z terminem realizacji 2018-2022.

Dodatkowo w ww. dokumencie widnieje zadanie nr 3-05-14-155-1 pn. Poznań – sieć wodociągowa w ul. PGR Wielkie, które ma na celu zaopatrzyć mieszkańców w wodę z Poznańskiego Systemu Wodociągowego. Termin realizacji zadania przypada na lata 2018-2022.

Odnosnie sieci gazowniczej informuję, że dystrybucją gazu i inwestycjami z tym związanymi zajmuje się Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. W celu określenia możliwości przyłączenia budynku do sieci gazowniczej należy złożyć wniosek w PSG o określenie warunków przyłączenia. Na podstawie wniosku zostają przeprowadzone analizy techniczno-ekonomiczne, które pozwolą na określenie możliwości i zakresu rozbudowy.

Zgodnie z procedurami PSG i Prawem energetycznym rozbudowa sieci oraz przyłączenie nowych odbiorców jest możliwe, gdy zaistnieją techniczne i ekonomiczne warunki przyłączenia do sieci i dostarczania paliwa gazowego, a wnioskujący o przyłączenie spełni warunki przyłączenia do sieci i odbioru.

Z informacji uzyskanych z ww. spółki wynika, że do dnia dzisiejszego nie wpłynął jeszcze żaden wniosek od potencjalnych odbiorców zlokalizowanych na rozpatrywanym obszarze.

Pyt.3. „Czy prawdą jest, że w rejonie ul. PGR Wielkie ma powstać nowa zabudowa mieszkaniowa? Czy zostały już wydane decyzje o pozwoleniach na budowę i jeśli tak to jakie?”

W rejonie ul. PGR Wielkie nie były wydawane w ostatnim czasie żadne decyzje o pozwoleniu na budowę, a zwłaszcza na zabudowę mieszkaniową. Jednocześnie informuję, że na przedmiotowym obszarze obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru „Północno-Zachodniego Klina Zieleni” w Poznaniu, część E – Otoczenie Jeziora Kierskiego, uchwalony uchwałą nr XLVI/698/VI/2013 Rady Miasta Poznania z dnia 26 lutego 2013 r. oraz miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru „PÓŁNOCNO-ZACHODNIEGO KLINA ZIELENI” w Poznaniu, część H – rejon rzeki Przeźmierki, uchwalony uchwałą Nr LXXIII/1011/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 8 czerwca 2010 r. (kopie w załączeniu), a więc ewentualne wnioski będą sprawdzane pod kątem zgodności z nimi.

Z wyrazami szacunku

Z up. PREZYDENTA MIASTA
Jędrzej SolarSKI
Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miasta